
**
*
* Coren@

Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Norte

PORTARIA COREN.RN NO 30612024

Designø o Coløborador e ø Enfermeírø Fiscal pøra
minístrar palestra sobre uA enfermøgem legal:
Código de étícø e legíslaçíio reløcionadas a
Enfermøgem", referente a programøção da Semana
de Enfermøgem 2024.

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Norte

Coren-RN, juntamente com a Conselheira Secretária desta Autarquia, no uso de suas

atribuigões legais;

CONSIDERANDO a importância em realizar e ou apoiar eventos técnicos,

científicos e culturais para o desenvolvimento da Enfermagem Potiguar.

RESOLVEM:

Art. 10- Designar o Colaborador Flávio Medeiros Guimarães, Coren-Rf[ no

239.210-ENF e a Enfermeira Fiscal Sandra Alves do Nascimento, para realiz,arem palestra

sobre "A Enfermagem legal: Código de ética e legislação relacionadas a Enfermagem", para

os profissionais de Enfermagem do Centro de Educação Profissional do Rio Grande do Norte

- CEPRN, que acontecerá no dia 16 de maio de 2024, das 14h às 17h, no auditório do Coren-

RN, referente a programação da Semana da Enfermagem2}24.

Art.20 - O referido Colaborador designado no Art. lu, terâ direito ao recebimento

de auxílio representação, de acordo com a legislação e normas estabelecidas.

Art. 30- Esta Portaria entraút em vigor na data de sua assinatura.

Natal/RN, 07 de maio de 2024.

$mb{,&sdr,#hom/^"-'^
/1

¡ ,l;tr-^-->- 'Cæzt¡-v¡-¡.- È .ro /LAg¿á^,o-
Íinara Teresa Batista de Moura

Coren-RN n' 236.7 50-ENF
Conselheira Secretária

Coren-RN n.' 44.942-ENF
Presidente

Av. dos Gerânios, 1805. Lagoa Nova. CEP: 59.078-040. Natal-RN.Telefone (84) 99802-0889/0971
Home page: http://www.coren.rn.gov.br E-mail: sec.executiva@coren.rn.gov.br


